
Starogard Gdański, dnia 24.02.2021 r.
RKIZP.271.03.2021

Wyjaśnienia treści SWZ

dot.  p  ostępowania    o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  przetargu  
nieograniczonego    pn.:  Udzielenie  i  obsługa  kredytu  długoterminowego  dla  Gminy  Miejskiej  
Starogard Gdański”.  

Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  wniesionych  w  przedmiotowym  postępowaniu  wraz
z odpowiedziami. 

Pytanie nr 1:
a. Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego w roku 2021
b. Prosimy o opis wpływu pandemii covid-19 na finanse Gminy Miejskiej Starogard Gdański.  węzła.
Odpowiedź:
a) Planujemy wyższe wydatki od dochodów w roku bieżącym
b)  Wpływ  pandemii  covid  -19  na  finanse  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  jest  podobny  jak

w innych gminach.

Pytanie nr 2:
Prosimy  o  wyjaśnienie  głównych  przyczyn  spadku  wartości  wydatków  bieżących  planowanych  do
poniesienia w roku 2021 w stosunku do poniesionych w roku 2020.
Odpowiedź:
Planowany  budżet  na  2021  rok  jest  budżetem  szacunkowym,  zaplanowano  ograniczenia
w  wydatkach, jednakże w ciągu roku budżet ulega zmianom.

Pytanie nr 3:
Prosimy o informację czy majątek przeznaczony do sprzedaży:
a. został jednoznacznie określony,
b. został wyceniony.
Odpowiedź:
a) Tak.
b) Tak.

Pytanie nr 4:
Prosimy o informację:
a. na jaką łączną minimalną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w roku 2021,
b. o łącznej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze  przetargowej.
Odpowiedź:
a) Do dnia 18.02.2021 r. zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku na łączną minimalną kwotę

10.083.470 zł.
b) Łączna kwota planowana do uzyskania ze sprzedaży majątku w 2021 r. wynosi 8.451.111 zł.

Pytanie nr 5:
Prosimy o informację czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku.
Jeżeli tak to ile razy?
Odpowiedź:
Odnosząc się do załączonego wykazu nieruchomości z pozycji: 1,2,3,4,5,6,8 kilkukrotnie w przeszłości
były bezskuteczne wystawione do sprzedaży.

Pytanie nr 6:
Prosimy  o  przedstawienie  założeń,  których  skutkiem  jest  spadek  wartości  pozycji  Wydatki  na
wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń w roku 2021 stosunku do poniesionych w roku 2020.
Odpowiedź:
Planowany  budżet  na  2021  rok  jest  budżetem  szacunkowym,  zaplanowano  ograniczenia  w
wydatkach, jednakże w ciągu roku budżet ulega zmianom.



Pytanie nr 7:
Czy weksel  własny in blanco będzie kontrasygnowany przez Skarbnika Gminy Miejskiej  Starogard
Gdański?
Odpowiedź:
Tak.

Pytanie nr 8:
Czy  deklaracja  wekslowa  będzie  kontrasygnowana  przez  Skarbnika  Gminy  Miejskiej  Starogard
Gdański?
Odpowiedź:
Tak.

Pytanie nr 9:
Czy przed podpisaniem umowy kredytowej Zamawiający przedstawi jednoznacznie pozytywną opinię
RIO o możliwości spłaty kredytu?
Jeżeli nie, to uprzejmie prosimy o wyjaśnienie przyczyny/podstawy nie dostarczenia  w/w opinii RIO.
Odpowiedź:
Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie jest wymagane uzyskanie opinii  RIO o możliwości spłaty
zobowiązań, jeżeli były one przewidziane w prognozie długu. 
Gmina Miejska Starogard Gdański uzyskała  pozytywną opinię RIO o prawidłowości planowanej kwoty
długu  na  lata  2021-2032  wynikającą  z  planowanych  i  zaciągniętych  zobowiązań.  Załączono  do
wyjaśnień.

Pytanie nr 10:
Czy zgodnie  z  art.  144 ustawy Prawo zamówień publicznych Kredytobiorca  przewiduje  możliwość
dokonania  istotnych  zmian  postanowień  umowy  w  stosunku  do  treści  oferty,  na  podstawie  której
dokonano wyboru Wykonawcy w następującym zakresie:
a) wydłużenie lub skrócenie terminu realizacji przedmiotu umowy w zakresie udzielonego kredytu,
b) zmiana harmonogramu spłat kredytu w zakresie terminów płatności i wysokości rat,
Odpowiedź:
Nie. W przypadku wystąpienia zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa mających wpływ
na  realizację  zamówienia  Zamawiający  dopuszcza możliwość  zmiany  umowy  w trybie  określonym
w  art.  455  ust.  1  pkt  4  ustawy  Pzp.  Zamawiający  nie  przewiduje  możliwości  zmiany  umowy
w wypadku pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiającego powodującego zagrożenie
dla  terminowej  spłaty  kredytu  lub  spełnienia  przez  Zamawiającego  warunków określonych ustawą
o finansach publicznych.

Pytanie nr 11:
Czy zmiana postanowień umowy kredytowej będzie możliwa w przypadku wystąpienia istotnej zmiany
warunków finansowych Zamawiającego, w szczególności w wypadku: 
a) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację  zamówienia,
b) pogorszenia  sytuacji  ekonomiczno-  finansowej  Zamawiającego  powodującego  zagrożenie  dla
terminowej  spłaty  kredytu  lub  spełnienia  przez  Zamawiającego  warunków  określonych  ustawą  o
finansach publicznych,
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiający wraża zgodę na to, aby w sytuacji, gdy wartość stawki  WIBOR 3M będzie ujemna,
to dla celów tej umowy kredytowej będzie ona przyjęta jako równa  zero, tj. w żadnym z przypadków
oprocentowanie kredytu nie będzie niższe niż marża banku?
Odpowiedź:
Tak.

Pytanie nr 13:
Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy będą następujące:
a) zmiana może być inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy
    prawnej i umownej,



b) zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy, 
c) zmiana musi być wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem nieważności, 
d) zmiana nie może spowodować wykroczenia usługi poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte
    w specyfikacji istotnych warunków zamówienia
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 14:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis:
Kredyt będzie udostępniony Zamawiającemu po ustanowieniu prawnych zabezpieczeń kredytu  
Odpowiedź:
Tak,  przy  czym  zabezpieczeniem  spłaty  kredytu  będzie  weksel  wraz  z  deklaracją  wekslową
z kontrasygnatą Skarbnika.

Pytanie nr 15:
Prosimy  o  informację,  czy  posiadacie  Państwo  zobowiązania  wymagalne?  Jeżeli  tak,  prosimy
o podanie kwoty oraz informacji o przyczynach ich powstania.
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 16:
Prosimy o wyjaśnienie aktualnej wartości należności wymagalnych oraz informację o przyczynach ich
powstania, sposobach i działaniach Gminy dla  ich redukcji.
Odpowiedź:
Wartość należności wymagalnych wynosi 21.924.037 zł , w tym 15.494.038 zł wynika z funkcjonowania
systemu  alimentacyjnego  oraz  innych  zadań  realizowanych  przez  MOPS.  Należności  są
systematycznie windykowane.

Pytanie nr 17:
Uprzejmie prosimy o: 
1) ostatnią uchwałę Rady Gminy zmieniającą uchwałę RG w sprawie WPF na lata 2021-32  jeżeli była 
    podjęta po dniu 27-01-2021 roku 
2) ostatnią  uchwałę Rady Gminy zmieniającą uchwałę  RG w sprawie budżetu na 2021 rok jeżeli była 
    podjęta po dniu 27-01-2021 roku,  
3) sprawozdania Rb-NDS; Rb-N; Rb-Z; Rb-27S, Rb-28S na 31-12-2020 roku
Odpowiedź:
1) Brak podjętej po dniu 27.01.2021 r.
2) Brak podjętej po dniu 27.01.2021 r.
3) Dołączono.

Pytanie nr 18:
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby podstawą wypłaty kredytu była dyspozycja złożona na wzorze
obowiązującym w Banku Wykonawcy zamówienia, papierowa lub w formie elektronicznej z podpisem
kwalifikowanym? 
Odpowiedź:
Tak.

Pytanie nr 19:
W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji
/ inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy
założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie
    inwestycji będących przedmiotem SIWZu;
2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z
    jakich źródeł
Odpowiedź:
Z wnioskowanego kredytu nie przewiduje się finansowania konkretnych inwestycji.



Pytanie nr 20:
Czy w okresie obowiązywania umowy, do wyliczania odsetek,  będzie stosowana liczba dni  w roku
równa 365  czy rzeczywista liczba dni w roku tj. 365/366 ?
Odpowiedź:
365 dni.

Pytanie nr 21:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w okresie kredytowania stawki WIBOR 3M innej niż
wymieniona w SIWZ,  tj. zmiennej stawki WIBOR 3M obowiązującej w Banku, który wygra przetarg ?
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 22:
Uprzejmie prosimy o podanie nazwy i nr REGON podmiotów powiązanych  z Gminą Miejską Starogard
Gdański kapitałowo/organizacyjnie. 
Nie  dotyczy  jednostek/podmiotów/instytucji,  których  budżet  jest  częścią  budżetu  Gminą  Miejską
Starogard Gdański.   
Odpowiedź:
Informacja o podmiotach powiązanych znajduje się na stronie BIP.

Pytanie nr 23:
Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):  
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 24:
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak,
to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):  
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 25:
Prosimy  o  informację,  czy  w  ciągu  ostatnich  18  miesięcy  był  prowadzony  u  Państwa    program
postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 26:
Prosimy  o  informację,  czy  w  ciągu  ostatnich  36  miesięcy  były  prowadzone  wobec  Państwa  za
pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 27:
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 28:
Prosimy  o  informację,  czy  w  ciągu  ostatnich  dwóch  lat  została  podjęta  uchwała  o  nieudzieleniu
absolutorium  organowi  wykonawczemu  reprezentującemu  Państwa  jednostkę  (wójt  /  burmistrz  /
prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
Odpowiedź:
Nie.



Pytanie nr 29:
Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na
koniec bieżącego roku budżetowego:
1) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
2) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
3) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
4)  wartość  kredytów  i  pożyczek  związanych z  realizacją  programów  i  projektów  finansowanych  z

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
    publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
5)  wartość  kredytów  i  pożyczek  związanych z  realizacją  programów  i  projektów  finansowanych  z

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
   publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):
Odpowiedź:
1) 73.650
2) Brak
3) 9.603
4) Brak
5) Brak

Pytanie nr 30:
Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie,
oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:
1) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
2) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?
    a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
        Prosimy o podanie okresu kredytowania
    b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
        Prosimy o podanie okresu poręczenia
3) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na
    kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).
     a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
         Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala
Odpowiedź:
1) Nie dotyczy.
2) Nie dotyczy.
2a) Nie dotyczy.
2b) Nie dotyczy.
3) Nie dotyczy.
3a) Nie dotyczy.

Pytanie nr 31:
Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest
przejęcie  zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji  zakładu opieki  zdrowotnej  przez Państwo po
przeniesieniu  działalności  medycznej  ZOZ  do  innego  pomiotu  (komercjalizacja,  prywatyzacja,
dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków
wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.
Odpowiedź:
Nie dotyczy.

Pytanie nr 32:
Prosimy o informację,  czy przeprowadzili  lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala
wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.
Odpowiedź:
Nie dotyczy.

Pytanie nr 33:
Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez
Państwo zadłużenia:



- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 
- stowarzyszenia,
tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 
Odpowiedź:
Nie dotyczy.

Przewodniczący komisji przetargowej

Jarosław Mikołajski
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